
Contacto

Teléfono +34 952379661
Fax +34 952379439
Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20530/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2024 a
las 14:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del Ayuntamiento de Torremolinos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremolinos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Patrocinio entre la Federación Española de Triatlón (FETRI) y el
Ayuntamiento de Torremolinos para la celebración del evento World Triathlon Championship Finals
Torremolinos-Andalucía 2024

Contrato de Patrocinio entre la Federación Española de Triatlón (FETRI) y el Ayuntamiento de Torremolinos,Descripción 
para la difusión y promoción de la marca “Torremolinos origen del Paraíso”, durante la celebración del evento World
Triathlon Championship Finals Torremolinos-Andalucía 2024
Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.torremolinos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 150.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FEDERACION ESPAÑOLA DE TRIATLON
NIF Q0878004A
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

FERRAZ, 16
(28008) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 650645490
Correo Electrónico fetri@triatlon.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.500 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica por procedimiento negociado de conformidad con el art. 168. a) 2º de la Ley 9/2017, de noviembre,
de Contratos del Sector Público (en adelante, LCSP), en base al art artículo 51.a) de la Ley 39/2022, de 30 de diciembre,
del Deporte, que otorga única y exclusivamente a las federaciones deportivas españolas la competencia para organizar y
tutelar las competiciones deportivas internacionales que se desarrollen en territorio nacional
Fecha del Acuerdo 16/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo que se indique en la comunicación por la PLACSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Se adjudica por NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD, art. 168. a) 2º de la Ley 9/2017, de noviembre, de Contratos del Sector
Público (en adelante, LCSP), en base al art artículo 51.a) de la Ley 39/2022, de 30 de diciembre, del Deporte, que otorga
única y exclusivamente a las federaciones deportivas españolas la competencia para organizar y tutelar las competiciones
deportivas internacionales que se desarrollen en territorio nacional
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dbhYXXvQGi5Xd0nqqQWGwKID7wyEdvdDHTrdG/g6dxlmG9hs9caI2ujwelQzbQSZbeAl%2BpMdUislcWlMfz4zVurEDlZ0DC4hmRyk0/C07/WHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/10/2024 a las 16:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/10/2024 a las 16:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2024 a las 14:00
Observaciones: Se invita para mejorar la oferta inicial, con el fin de negociar y adjudicar por NEGOCIADO SIN
PUBLICIDAD, art. 168. a) 2º de la Ley 9/2017, de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante, LCSP), en
base al art artículo 51.a) de la Ley 39/2022, de 30 de diciembre, del Deporte, que otorga única y exclusivamente a las
federaciones deportivas españolas la competencia para organizar y tutelar las competiciones deportivas internacionales
que se desarrollen en territorio nacional, en este caso, la FETRI.

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Se adjudica por procedimiento negociado de conformidad con el art. 168. a) 2º de la Ley 9/2017, de
noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante, LCSP), en base al art artículo 51.a) de la Ley 39/2022, de 30 de
diciembre, del Deporte, que otorga única y exclusivamente a las federaciones deportivas españolas la competencia para
organizar y tutelar las competiciones deportivas internacionales que se desarrollen en territorio nacional

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QFM2KTsc89jIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014407830 |  2024-001096356 | Wed, 16 Oct 2024 14:53:24:194 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6274826260699896694041548453992601392 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QFM2KTsc89jIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

